ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO DIA 28 DE ABRIL DE 2020

                 Aos vinte e oito dia do mês de ABRIL de dois mil e vinte, estiveram reunidos em Assembleia Geral Ordinária os
associados da Sociedade Humana Despertar, em dia com suas obrigações sociais, convocados pelo WhatsApp no dia 24-
04-2020, conforme anexo 1,  em reunião virtual conforme anexo 2, em primeira convocação às 19:00 horas, com a
presença de 9 associados, sendo a  seguinte pauta do dia: 1- Palavra da Presidente; 2 - Aprovar as Contas e o Balanço de
2019; 3 – Aprovação Planejamento Estratégico e Plano de Ação para 2020; 4 – Encerramento. Dando inicio a Sra.
Terezinha Ongaro Monteiro de Barros, Presidente da Sociedade Humana Despertar, deu as boas-vindas aos presentes na
sala virtual, explicou sobre a necessidade de realizar essa Assembleia, a seguir solicitou que a Ana Paula Padovani Gotardi
poderia secretariar a reunião, tendo a mesma concordado, deu prosseguimento a reunião perguntando se todos tinham
lido o Balanço e se alguém tinha alguma dúvida e queria fazer alguma observação, como não houve manifestação passou
a solicitar nominalmente a aprovação, sendo aprovado por unanimidade. A seguir perguntou se todos tinham lido o Plano
de Ação que fará parte do Planejamento Estratégico e se tinham alguma dúvida ou sugestão, como ninguém se
manifestou, pois, o mesmo foi construído com a participação dos colaboradores, passou-se a aprovação do mesmo, que
foi feita por unanimidade. A presidente cedeu a palavra aos participantes e como ninguém quis se manifestar, agradeceu
a participação de todos, desejando paz e saúde a todos. Nada mais havendo para tratar a presidente deu por encerrada a
Assembleia. Eu Ana Paula Padovani Gotardi, secretariei e lavrei a presente Ata que vai assinada também pela presidente,
atestando sua veracidade.

Terezinha Ongaro Monteiro de Barros – Presidente _________________________________________
Ana Paula Padovani Gotardi – Secretária __________________________________________________